
AICINĀJUMS UZ SEMINĀRU PAR TĒMU 
  

“IZVĒRSUMS un tā nozīme antroposofiskajā skološanās ceļā" 




Programmā lekcijas, pārrunas, modelēšana, veidošana, ģeometriskā eiritmija.



Semināra gaitā iepazīsimies ar Paula Šatca (Paul Schatz, 1898 -1979) dzīvi un darbu. Viņš bija 
viens no ļoti nedaudziem profesionālajiem tehniķiem un reizē māksliniekiem antroposofu vidū, 
kurš nopietni uztvēra R. Šteinera norādi uz jaunām iespējām tehnikas attīstībā un veltīja savu dzīvi 
šī impulsa īstenošanai.



1929. gadā viņš atklāja t.s. IZVĒRSUMA fenomenu (Umstülpung, Inversion). Līdz ar to pasaulē 
ienāca pavisam jauna, ritmiski-pulsējoša kustības kvalitāte, kas ir saistīta ar dzīvības spēkiem un 
tādēļ tās iedarbība ir terapeitiska gan cilvēkam, gan ārējai dabai. Paula Šatca izstrādāto ierīču 
pamatā ir īpatnēji kustīga OLOĪDA forma.



Seminārā pievērsīsimies antroposofiskam skološanās ceļam un no šī redzespunkta aplūkosim 
Paula Šatca pētniecisko darbu. Mēs veidosim modeļus, izpildīsim ģeometriskās eiritmijas 
vingrinājumus, zīmēsim formas un strādāsim ar tekstu.



Semināru vadīs Berlīnes arhitekts un antroposofs Matiass Mohners (Matthias Mochner).





Programma: 


Sestdiena, 25.08. 
16:00 - 17:30 Iepazīšanās un ievads: M. Mohners

17:30 - 18:00  pauze, kafijas galds

18:00 - 19:00 Modelēšana: M. Mohners

19:00 - 19:45 Ģeometriskā eiritmija: J. Jansone

19:45 - 21:00 1. lekcija: M. Mohners



Svētdiena, 26.08 

10:00-12:00 Atbildes uz iespējamiem jautājumiem.

                    Modelēšana: M. Mohners

12:00-14:00 pusdienas

14:00-15:30 darbs ar tekstu: R. Šteiners „Par uzticēšanos domāšanai“: M. Mohners

Šis teksts latviešu valodā ir atrodams brošūrā „Domāšanas nozīme cilvēka dzīvē“ (izd. 
AntropoSofija).To var pasūtīt iepriekš pie J. Dobrovoļskas (tālr. 67401502; 
j.dobrovolska@gmail.com) vai iegādāties semināra laikā.

15:30-15:45 pauze, kafijas galds

15:45-17:30 Veidošana ar mālu, dodekaedrs: B. Bertulsone

17:30 -19:00 2. lekcija: M. Mohners



Dalības maksa, piesakoties līdz 15.08 – 20 €, pēc tam 25 €.

Lūgums līdzi ņemt šķēres un zīmuli.



Pieteikties pie J. Jansones: tel. 20195765 vai julija.dzulija@gmail.com 
25. - 26. augusts


